2023/4/26 16:33 山东省教育厅 其他文件 关于公布山东省职业教育教师企业实践基地的通知

edu.shandong.gov.cn/art/2023/2/7/art_107055_10309902.html 1/2

欢迎您来到山东省教育厅！ 加入收藏 | 设为首页 | 简体 | 繁体 | 无障碍浏览 | 邮件系

首页 概况 动态 公开 服务 互动 专题

当前位置: 首页> 公开> 政府信息公开> 法定主动公开内容> 法规文件> 其他文件

索引号: 11370000004502323D/2023-00173 发布日期: 2023-02-07

发布机构: 山东省教育厅 组配分类: 其他文件

关于公布山东省职业教育教师企业实践基地的通知

发布日期： 2023- 02- 07 16: 04  浏览次数： 122

山东省教育厅等5部门

关于公布山东省职业教育教师企业实践基地的通知

鲁教师函〔2023〕5号

各市教育（教体）局、发展改革委、工业和信息化局、国资委、税务局，各相关企业，各高职院校：

为深入贯彻党的二十大精神，深化产教融合、校企合作，完善职业教育教师企业实践体系，丰富教师企业实践资源，加强职

业学校“双师型”教师队伍建设，根据《山东省教育厅等5部门关于推荐山东省职业教育教师企业实践基地的通知》（鲁教师

〔2022〕58号），经组织推荐、专家评审、结果公示，确定海尔集团公司等49家企业为山东省职业教育教师企业实践基地（以下

简称企业实践基地），现予以公布。

各企业实践基地要认真落实《中华人民共和国职业教育法》，深入贯彻中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于深化现

代职业教育体系建设改革的意见》和教育部等7部门印发的《职业学校教师企业实践规定》等文件要求，高度重视职业教育教师

企业实践工作，通过接纳教师到企业考察观摩、进行工程技术实践、专业技能实训、到生产和管理岗位兼职或任职、参与产品研

发和技术创新、设置企业实践岗位、企业实践流动站等多种方式，积极承担职业院校教师企业实践任务，成为职业院校“双师

型”教师培养的重要力量。定期推荐具有实践经验的专业技术人员、高技能人才到职业院校交流或担任兼职教师、兼职指导教

师，积极参与职业院校教学改革与研究，协同开发课程资源，促进“双元”育人。

各地、各职业院校要充分利用企业实践基地，高质量实施职业院校教师素质提高计划，做好教师企业实践规划、实施计划、

组织管理、考核评价等工作，严格落实职业院校教师每年累计不少于1个月的企业实践制度，将教师企业实践情况纳入“双师

型”教师认定标准和教师考核、职称晋升。打造校企合作共同体，创建互利共赢的校企合作新模式，建立产学研用深度合作机

制，引导教师充分发挥自身优势，积极承担企业职工教育与培训、产品研发、技术改造与推广等工作，推动校企合作内涵建设与

纵深发展。

各地教育、发展改革、工业和信息化、国资、税务等部门，以及有关行业主管部门要密切联系配合，加强协同联动，落实企

业参与职业教育的优惠政策，推进工作落实落地。依托现有资源，建设一批共享开放的本级职业教育教师企业实践基地。我省将

对省级企业实践基地进行动态管理，不再具备相关条件、开展教师企业实践学员满意度低的将取消省级企业实践基地资格。

为便于工作开展，各地、各职业院校可登录山东省职业院校教师培训管理系统（网址：

http://jsgl.sdei.edu.cn/jspx/webindex.aspx）查看省级企业实践基地简介及联系方式。

附件：

山东省职业教育教师企业实践基地名单.docx

山东省教育厅

山东省发展和改革委员会

山东省工业和信息化厅

请输入关键词

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:zh_tran('n');
javascript:zh_tran('t');
javascript:;
http://mail.shandong.cn/
http://edu.shandong.gov.cn/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11958/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11959/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11982/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col12010/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11962/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11963/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/index.html
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11960/index.html?vc_xxgkarea=11370000004502323D
http://edu.shandong.gov.cn/col/col11976/index.html?vc_xxgkarea=11370000004502323D
http://edu.shandong.gov.cn/col/col107011/index.html?vc_xxgkarea=11370000004502323D&jh=263
http://edu.shandong.gov.cn/col/col107045/index.html?number=SD02
http://edu.shandong.gov.cn/col/col107055/index.html?number=SD020206
http://edu.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=c27ccec999b14b22879552049d321802.docx
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fedu.shandong.gov.cn%2Fart%2F2023%2F2%2F7%2Fart_107055_10309902.html&title=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%20%E5%85%B6%E4%BB%96%E6%96%87%E4%BB%B6%20%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%E7%AD%895%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%90%84%E5%B8%82%E6%95%99%E8%82%B2%EF%BC%88%E6%95%99%E4%BD%93%EF%BC%89%E5%B1%80%E3%80%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E3%80%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%B1%80%E3%80%81%E5%9B%BD%E8%B5%84%E5%A7%94%E3%80%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%EF%BC%8C%E5%90%84%E7%9B%B8%E5%85%B3%E4%BC%81%E4%B8%9A%EF%BC%8C%E5%90%84%E9%AB%98%E8%81%8C%E9%99%A2%E6%A0%A1%EF%BC%9A%E4%B8%BA%E6%B7%B1%E5%85%A5%E8%B4%AF%E5%BD%BB%E5%85%9A%E7%9A%84%E4%BA%8C%E5%8D%81%E5%A4%A7%E7%B2%BE%E7%A5%9E%EF%BC%8C%E6%B7%B1%E5%8C%96%E4%BA%A7%E6%95%99%E8%9E%8D%E5%90%88%E3%80%81%E6%A0%A1%E4%BC%81%E5%90%88%E4%BD%9C%EF%BC%8C%E5%AE%8C%E5%96%84%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E4%BD%93%E7%B3%BB%EF%BC%8C%E4%B8%B0%E5%AF%8C%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E8%B5%84%E6%BA%90%EF%BC%8C%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E8%81%8C%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E6%A0%A1%E2%80%9C%E5%8F%8C%E5%B8%88%E5%9E%8B%E2%80%9D%E6%95%99%E5%B8%88%E9%98%9F%E4%BC%8D%E5%BB%BA%E8%AE%BE%EF%BC%8C%E6%A0%B9%E6%8D%AE%E3%80%8A%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%E7%AD%895%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8E%A8%E8%8D%90%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%E3%80%8B%EF%BC%88%E9%B2%81%E6%95%99%E5%B8%88%E3%80%942022%E3%80%9558%E5%8F%B7%EF%BC%89%EF%BC%8C%E7%BB%8F...&summary=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%E7%AD%895%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%90%84%E5%B8%82%E6%95%99%E8%82%B2%EF%BC%88%E6%95%99%E4%BD%93%EF%BC%89%E5%B1%80%E3%80%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E3%80%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%92%8C%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%96%E5%B1%80%E3%80%81%E5%9B%BD%E8%B5%84%E5%A7%94%E3%80%81%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E5%B1%80%EF%BC%8C%E5%90%84%E7%9B%B8%E5%85%B3%E4%BC%81%E4%B8%9A%EF%BC%8C%E5%90%84%E9%AB%98%E8%81%8C%E9%99%A2%E6%A0%A1%EF%BC%9A%E4%B8%BA%E6%B7%B1%E5%85%A5%E8%B4%AF%E5%BD%BB%E5%85%9A%E7%9A%84%E4%BA%8C%E5%8D%81%E5%A4%A7%E7%B2%BE%E7%A5%9E%EF%BC%8C%E6%B7%B1%E5%8C%96%E4%BA%A7%E6%95%99%E8%9E%8D%E5%90%88%E3%80%81%E6%A0%A1%E4%BC%81%E5%90%88%E4%BD%9C%EF%BC%8C%E5%AE%8C%E5%96%84%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E4%BD%93%E7%B3%BB%EF%BC%8C%E4%B8%B0%E5%AF%8C%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E8%B5%84%E6%BA%90%EF%BC%8C%E5%8A%A0%E5%BC%BA%E8%81%8C%E4%B8%9A%E5%AD%A6%E6%A0%A1%E2%80%9C%E5%8F%8C%E5%B8%88%E5%9E%8B%E2%80%9D%E6%95%99%E5%B8%88%E9%98%9F%E4%BC%8D%E5%BB%BA%E8%AE%BE%EF%BC%8C%E6%A0%B9%E6%8D%AE%E3%80%8A%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%E7%AD%895%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8E%A8%E8%8D%90%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%E3%80%8B%EF%BC%88%E9%B2%81%E6%95%99%E5%B8%88%E3%80%942022%E3%80%9558%E5%8F%B7%EF%BC%89%EF%BC%8C%E7%BB%8F...&site=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%20%E5%85%B6%E4%BB%96%E6%96%87%E4%BB%B6%20%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5
http://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fedu.shandong.gov.cn%2Fart%2F2023%2F2%2F7%2Fart_107055_10309902.html&title=%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%20%E5%85%B6%E4%BB%96%E6%96%87%E4%BB%B6%20%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E5%B1%B1%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%B8%88%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%AE%9E%E8%B7%B5%E5%9F%BA%E5%9C%B0%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=http%3A%2F%2Fedu.shandong.gov.cn%2Fpicture%2F0%2F2204071538519939534.png&appkey=
javascript:;

2023/4/26 16:33 山东省教育厅 其他文件 关于公布山东省职业教育教师企业实践基地的通知

edu.shandong.gov.cn/art/2023/2/7/art_107055_10309902.html 2/2

主办单位：山东省教育厅 山东省教育厅版权所有 Copyright 2018

鲁ICP备09015248号-14  鲁公网安备 37010202001970号

政府网站标识码：3700000018

山东省人民政府国有资产监督管理委员会

国家税务总局山东省税务局

2023年2月2日

打印本页 关闭窗口

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=06C563F57F0C498CE053012819AC3E47
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=37010202001970
javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();